1.

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2021 г. № 72/20

город Челябинск

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию,
поставляемую единой теплос-набжающей организацией обществом

с ограниченной ответственностью «Альфа-Ч» в зоне действия системы
теплоснабжения районной котельной города Карталы яаселению

Карталинского городского поселения Карталинскоrо
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г.
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 октября 2020 г. № 2827-р
«Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2021 год и предельно
допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям
от величины указанных индексов на 2021 - 2023 годы», приказом Федеральной
службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента
открытия дел об установлении цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения», Законом Челябинской области «О льготных тарифах
на тепловую энергию (мощность), теплоноситель для населения на территории
Челябинской области», постановлениями Губернатора Челябинской области
от 14 декабря 2020 г. № 301 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Челябинской области от 14 декабря 2018 г. № 288», от 31 декабря 2014 г. № 300
«О Положении, структуре и штатной численности . Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании протокола
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области от 2 декабря 2021 г. № 72 Министерство тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую

единой теплоснабжающей организацией . обществом с ограниченной
ответственностью «Альфа-Ч» в зоне действия системы теплоснабжения районной
котельной города Карталы населению Карталинского городского поселения
Карталинского муниципального района, согласно приложению.

2

2. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области от 28 февраля 2019 г. № 16/1
«Об установлении льготного тарифа на тепловую энергию, поставляемую единой
теплоснабжающей организацией ООО ЮУТЭК «ТеплоСервис» населению зоны
-теплоснабжения «Система теплоснабжения - Районная котельная Карталы»
Карталинского ·городского поселения Карталинского муниципального района».

3. Тарифы на тепловую энергию, установленные в пункте 1 настоящего
постановления, действуют с момента вступления настоящего постановления
в силу по 31 декабря 2021 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Кучиц

>·.

Приложение
к постановлению Министерства

тарифного регулирования
и энергетики Челябинской области

от 2 декабря 2021 г. № 72/20

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую единой
теплоснабжающей организацией обществом с ограниченной

ответственностью «Альфа-Ч» в зоне действия системы теплоснабжения
районной котельной города Карталы населению Карталинского городского

поселения Карталинского муниципального района

№ Наименование регулируемой Период Вид тарифа Вода
п/п организации

1 2 3 4 5

Населе1Ше
1 Общество с ограниченной

ответственностью «Альфа-Ч» Тариф, действующий одноставочный, 1 574,75
С 02.12.2021 Г. ПО 31.12.2021 Г. руб.lГкал

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения · и является плательщиком НДС
в соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации:.